(11) Quests documento @ citato dal Pirri esistente mnei vo-
lumi dells concellaria del regno.

(12) lo noa 50, d'onde sin venuto questo soprannome di
Maia 2] nostro frate Bernardo; poiché senbra , che il suo
cognome naturale ers Villaraul, essendo fratells germano ,
come dicono le scritlure, chie appresso citeremo, di Giovaoni
di questo cognome. Non éra cosi chiamato dalla palria, chd
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8i 52 essere stato palermitang; ot per la sede vescovile, che
eia Dol. Se non m’ioganno fu cosi chiamate forse da qual.
chie monisiero, ove celebrd la sua profesmione mooastica.
{13) I diplomi pontifici e regi, le letere vice-regie fu-
rono letie da me nei volumi della cancelleria del regno, e
sono pare citati dal Pimi.

CAPO X.

{+) Chi vool sapere di questa giucisdizione legga le com-
sipErAziont del Gregorio, Noi qui soggiungiamo il diploma
di concessione di Alfonzo, estrallo dai registri dells cancel-
leria dal regno, come ¢uello che contiene oma spiegazione
chiara, di cid che importava il mero ¢ misto, di cui traua
minalamente, meoglio che tutie le altre seritture -Ginora pab-
blicate.

Nos Alfonsus dei gratia rex, ele. Debetur servitiis pre-
mium digne morentibus, gratitudo facit, racio et equilas pro~
porcionis inducit, ut noscut beneficium, ut multiplicetur ob-
sequium, el quo majors sund merita largiora rependia con-
digne retributionis accedatur: actendentes itaque nos nobi-
feni et dilectum consiliarium, et matordomum nostrum Joan-
nem de Fillaraut militem, kabere, tenere, et in presentia-
runt passidere castrum et terram de Perisin, nee non castrum
Palacii de Driana in regro Sicilia situata, cum eorum on
nibus dicictibus iuribus, et furisdicionibus, criminali tamen
iurisdicione dumiarat excepin , f aliter in nostre menlis
examine revolentes grandia, grala queque ac notabilia obse
quia per vos dictum nobilem maiestati nostre tam in regni *
Sardinie et Corsice, quam in hoc regno Neapolis non mu‘
mazimis laboribus et expensis diversimode prestitague a°
prestans, ad presens prestiluraque vos speramus dante Do-
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mino ampliore , appensisque , et nostre adiectis maiestati
propierea dominij et rey perpetuo terre et castrorum pre-
dirtorum 1sto pretestn presentibns comodis que quants pre.
mgatwmm decenti um,ollmdmz c'ongaudebws{ tanto vassal-
lorum, et habitancium nolbis affecti fcabilur inco-
latus iurisditionem criminalem altam ef &axmrn merun jue

el miztum rmpcnu.m ommmodﬂmgue glaffu poltestalem |, ac
exercitium ipsorum nobis ac nostre curie quomodolibet spec-
tantur in terra et castris predictis ac universo distviclo eo.
rumdemn ad regie dignitaiis beneplacitum duraturum vobis
nebili supradicto et vestris roncecimus gratiose : itaquod a
cetero duraite beneplacito antedicto, ef eo nou revocaio per
vos ipsumque vel personaliter per constituendos deputandos
seu eligendos a vobis, aut per vestros ad hoc procuratores
nuntios, ministros, capitancos, bajulos , seu quosiibet alios
officiales vestros, cum expedierit ad vestri, et vestrorum ar®
bitrium quosels ex vassallis dictorum castrorum j et terre
aul aliis personis infra districtum, et terminum eoramdem
repertis quomodocunique ex mero officio, et libera volumtate
vel aliter ad alicuius pariis instantiam pro inqguisitione, (n*
Sormationg, et debita punitione scelerum culparum dilicto-
run el reatum guorumlibet capere, el in comuni aut privato
carcerey, veb alibi ubi volueritis simpliciter , vel aliter com-
pedium , seu catenarum aliorumque vincalorum oppressione
congrus mancipare ttlorumque corpora pro verilatis indagi-
ne, et aliter trucidare, extorquere, et omnimode lormenta-
re, eosque sententialiter fuxta eorum demerita ad supplicium
mortis, vel mulilacionem, vel abscissionem inembrorun quo-
rumpiam, aut fustigationem vel alterius cuiuslibet atrimonie
penam in scriptis vel oretenus contemnare, inflisere, et cxe:
cufione mandare, ne cum decreveritis absolvers | et liberare
nullis ad nas, scu nostri curiam appellationibus, seu recur-
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sibus adniissis aliquatenus vel awditis: precessusque quosis
cum vel gine seriplis sercata solemnitate iudiciaria futta
COFSTITUTIONES haus el CAPITULA olicti regui g aul eq se-
clusa si volueritis facere et mandare veutissionis nikilominus
ef absolutionis de & pro q:u'.&uyumqne criminibus ¢l sen-
tentils inter et per vassallos predictos quevis modos perpe-
trandis concedere, et ﬁrmnn: ipsasque scelere , el crimina
committentes intra districtum terre el entirorum predicdo-
rum, ommimodeque assicurare , pndr'(mque castra eof lgrs
ram cisdem asilum constituere , ef ab oppressione gualibet
defendere | et demun iurisditi merinque y ef izl

imperium, et omnimodam gladii potest cum plenicsii

eoruntdent castrorum ct terre dominif simul et divisiv exer-
cere valeatis omnino eisque uti plenarie et goudere, quemad.
wtodum nos possutnus el poleramus ab ante quemodocumqgue
vices locum et voces nostras super premissis omnibus et
singnlis ac dependentibus el emergentibus | vel cisdem an-
nexis in wos ipsum nobilcm, et vestros prediclos durante be-
neplacito antedicto , et eo ron revocato ut prefertur de
nestre potestatis plenitudine , ¢t certa scientia (ransferentes
serie cum preseati per quam mandnmus nobilibus et dilectis
consiliariis viceregibus, nec non magisire iustitiario indici.
bus magne curie ceterique officinlibus nostris in eodem re.
gui Sicilie quomadolibet constitutis , ipsorumgue o ficialium
loratenentibus presentibus, et futuris ad quos pertineat quo,
modoliliet seu spectet , quatenus hujusmodi privilegii nostri
seriemt observantes in omnibus, nikil in contrarium sadeatur
vel presumatur, quinymo per vassallos incolas, et habitate
res dictorum castrorum ef terre totivaquee illorum distripius
vabis nobili supradictoy ac vestris durante beneplacido re.
gio supradicto , et o mon revocato in et super premissis
ommbus, et singulis pareri, et obediri faciant tamiuan vero
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corum domine supradicto contrarium fuciendi ad casitelam
eis omnibus et ipsoruns cuibbet posse omnirodam abeican-
tes, Ja cwdus rel lestimoniom presens privilegium fieri ius.

i =g

simus nosiro sigillo comuni ti -

3 um Sicilie p
nitune. Datum in castronove regali Neapoli (ricesima dic
madii anmo & nativitate domini MCeCCXXNI regnique nosiri
octavo—rrz Alphonsus. .

(2) Noi all'anne 1503 mella seconda parte faremeo dimo-
strato , qual conto debba tenersi del fTamoso diploma degli
animali selvaggi, per cui si & menatlo {anlo rumore.

(3) La lettera di Nicola Speciale , onde molie cose s
coufermano scrilte in questo capo, venne da me copiate dai
regisiri della 1egia cancellaria.

Ficerex ete, Rev, 1n Christo patri archiepiscopo panor-
ntitano, nec non capitaneo felicis urbis eiusders ete. Cum
infuntem Petrum f vis
ceregers et locumtenentenn in predicte regno Sicilie pro
serenissinto dewmino nostro rege predicto  fuerit el sit deli-
berate provisum rev. fratri Bernardo de Maia ordinis pre-
dicatorum episcopo Dolensi de omnibus et singulis 1eddisi-
bus, que monasteria 8. Marie de Casemare, et sancti Ste
Juni de Fossanova habent in regno Sicilic prout w literis
dicti illustrs doniini infantis date Panormi xv. dec. 1.
ind. mcecexxiy latiug aspicitur conlineri, e nobilis Joan-
nes de Fillaragut miles frater ciusdenm fratris Bernardi pro
castris Pirisiy ct Palacii Adrians teneatur dictis monasiteriis
vel ipsorum alteri in responsione unciarum decem annuatim
prout nobis fuil assertumn; nos enim cupientes ordinationes,
et iussa dicti domini infantis cffectui moncipare vos rev.
archiepiscopum ortamur. Fobis autern capitanco nrdis eins.
dem regiis consiliariis  quatcnus atlenio serie litere preli-
bate coniunctim scu divisim tractas, et respondere faciati